[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  01 апреля  2013 года   № 060-од

	О проведении на базе СП «Детский сад «Сказка» ГБОУ гимназии №1                                    г. Похвистнево   окружного методического семинара на тему:

«Формы работы с педагогами по реализации ФГТ»

В рамках научно-методического обеспечения реализации федеральных государственных требований к структуре основной образовательной программы дошкольного образования и проведения на базе СП «Детский сад «Сказка» ГБОУ гимназии №1                                    г.Похвистнево Самарской области окружного методического семинара

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Программу окружного семинара на тему:  «Формы работы с педагогами по реализации ФГТ» (Приложение № 1).

2. Директору ГБОУ гимназии №1 г. Похвистнево (Вагизовой Т.В.)  организовать проведение семинара  11 апреля 2013 г. на базе СП «Детский сад «Сказка».

3. Директору ГБОУ ДПО ЦПК "Похвистневский РЦ" (Радаевой Г.Н.) обеспечить организационно-методическое и информационное сопровождение семинара.
4. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных Северо-Восточному управлению, обеспечить участие педагогов в семинаре.

5. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области Е.А.Серову.

[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

	Приложение №1

к приказу СВУ МОиН СО

от 01.04.2013г. №060-од

ПРОГРАММА

окружного семинара на тему: «Формы работы с педагогами

по реализации ФГТ»
Дата проведения: 11 апреля 2013 года

Место проведения: СП «Детский сад «Сказка»» ГБОУ гимназии №1

                                    г. Похвистнево, ул Гагарина, дом 20

Участники: заведующие, методисты, старшие воспитатели, педагоги ГБОУ СВУ, реализующих программы дошкольного образования

Время

Ход семинара

Ответственный

9.50-10.00

Регистрация участников семинара
Шевченко

Анастасия Ивановна, воспитатель

10.00-10.15
Музыкальное приветствие

Самороднова

Ирина Михайловна, музыкальный руководитель

Гарифуллина

Альфия Табрисовна, инструктор по физкультуре
10.15-10.20

Вступительное слово.

Приветствие участников семинара

Серова
Елена Анатольевна -

начальник отдела развития СВУ  МОиН СО

Алюкова
Елена Васильевна - методист ИМО ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ»
10.20-10.30

Сообщение:  «Особенности основной образовательной программы дошкольного образования и программы развития СП «Детский сад «Сказка»

Егорова

Светлана Михайловна, заведующий СП «Детский сад «Сказка»» ГБОУ гимназии №1 г. Похвистнево

10.30-10.40

Сообщение:                                                    «Интерактивные формы и методы работы с педагогическими кадрами в дошкольном учреждении»
Федорова

Ольга Николаевна,  методист СП «Детский сад «Сказка»» ГБОУ гимназии №1

г. Похвистнево
10.40-11.10

Непосредственно образовательная деятельность (НОД)
· НОД детей старшей группы                                           «Морское путешествие»;
· НОД детей подготовительной логопедической группы «Возвращайтесь, птицы!»;
· Мастер-класс  «Проведение родительского собрания»;
· Тренинг по сказкотерапии

воспитатель

Матвиенко

Марина Михайловна
воспитатель  высшей категории                                                            Стадник

Ирина Викторовна
воспитатель высшей категории

Драчёва

Елена Борисовна
педагог-психолог
Игнатова

Любовь Владимировна
11.10-11.30

Сообщения  из опыта работы:

· «Нетрадиционные формы работы с родителями»;

· «Психолого-педагогическое сопровождение участников образовательного процесса»
воспитатель высшей категории

Драчёва

Елена Борисовна
педагог-психолог
Игнатова

Любовь Владимировна
11.30-11.50
            Обмен мнениями

Егорова

Светлана Михайловна, заведующий  СП «Детский сад «Сказка»» ГБОУ гимназии №1 г. Похвистнево

11.50-12.00

  Подведение итогов семинара

Серова
Елена Анатольевна -

начальник отдела развития СВУ  МОиН СО

Алюкова
Елена Васильевна - методист ИМО ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ»
Краткое содержание выступлений
1. Заведующий Егорова Светлана Михайловна в сообщении «Особенности основной образовательной программы дошкольного образования и программы развития СП «Детский сад «Сказка»                                                   представит структуру и принципы основной образовательной программы детского сада «Сказка», а также место и роль работы с кадрами в программе развития.
2. Методист Федорова Ольга Николаевна в сообщении «Интерактивные формы и методы работы с педагогическими кадрами в дошкольном учреждении» расскажет о значении и ценности интерактивной деятельности в методической работе.
3. Воспитатель Матвиенко Марина Михайловна проведет непосредственно образовательную деятельность в старшей группе (по программе Н.М. Крыловой «Детский сад – дом радости») на тему: «Морское путешествие»;

4. Воспитатель Стадник Ирина Викторовна проведет непосредственно образовательную деятельность в подготовительной логопедической группе познавательно-речевой направленности «Возвращайтесь, птицы!».
5. Воспитатель  Драчёва Елена Борисовна проведет мастер-класс по использованию интерактивных форм организации работы с родителями.
6. Педагог-психолог Игнатова Любовь Владимировна проведет с педагогами тренинг по сказкотерапии, направленный  на снятие психоэмоционального напряжения, гармонизацию внутреннего состояния и ознакомление педагогов с приемами саморегуляции.
7. Воспитатель  Драчёва Елена Борисовна в сообщении «Нетрадиционные формы работы с родителями» представит вниманию педагогов интерактивные формы работы с родителями.

8. Педагог-психолог Игнатова Любовь Владимировна в сообщении из опыта работы «Психолого-педагогическое сопровождение участников образовательного процесса» расскажет о формах работы с педагогами, родителями и детьми в дошкольном учреждении.